censis, ac alii complures in Italia et Romæ, Latine, Graece, et Hebraice doctissimi viri: sed et hoc preparare interea oportet.

« XXXVIII. Præterea sua sanctitas et deputati cardinales ignorare non debent, quod Lutherus ac Zuinglius Novum et Vetus Testamentum in linguam Germanicam verterunt, ac illud plusquam in tribus millibus locis perverterunt, depravarunt ac adulterarunt: ex ea autem versione et translatione in linguam Germanicam orti sunt immumeri errores ac haereses in legendō, scribendo ac prædicando. Cum autem ejusmodi translatio in manibus hominum versetur, nulla mora erit interponenda, sed omni cura ac diligentia innitendum et elaborandum est, ut per Germanos aliquos hujus linguae peritos ex his male translati saltem intolerabiliores et maiores extrahantur ac colligantur errores. Quod si eum judicio et quadam gravitate factum fuerit, forte siet, ut haerelici suos agnoscant errores: quod mihi non sit dubium, nisi sint lapides. Ad hoc vero efficiendum soli homines Germani Graece et Hebraice docti, utpote lingua experti, sunt deputandi. Et ille artificus est valde utilis et observatione dignissimus. Depravatio enim Bibliarum plurimum in causa est, quod tanti ac tam immanes, neque prius auditū oborti sint errores ac haereses.

« XXXIX. Haec autem duo requisita, non tantum primum, cum ad Concilium ventum erit, sunt discutienda (forsan enim vix aliquot annis experiri possent), sed statim sunt committenda viris, ut dixi, doctis ac linguarum expertis, ut vestigio rem aggrediantur: ita enim veniemus ad Concilium cum expedita armatura Dei parati ad perficiendum negotium feliciter et cito.

« XL. Huc accedit, quod Lutherus in his libris, quos jam aliquot annis effudit, sibi ipsi, ac consequenter ejus quoque discipuli ac sequaces sint contrarii: proinde recte, laudabiliter, imo utiliter factura est sanctitas sua, si doctis ac Catholicis hoc quoque committat, ut ejusmodi antilogiarum ac contradictionum colligerent extracta: nam si deprehensus fuerit Lutherus sibi ipsi contrarinus ac contradicens, ad quod sexcenties inveniri dabitur, profecto suis libris nemo fidere potest: nam ad invitationem Apostoli, Scriptura divinitus inspirata, si tradita fuerit, non oportet ut sit est et non, sed est, est.

« XLI. Non minus etiam utile ac necessarium erit, ut sua sanctitas curaret fieri excerpta errorum ab Ecclesia prius in universalibus vel particularibus Conciliis damnatorum; qui tamen, proli dolor! prævalecente Lutherismo denuo ab inferis sunt a Lutheranis revocati et approbati.